ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2017 №372
г. Барнаул

Об утверждении Порядка формирова- '
ния и ведения реестра приоритетных
инвестиционных проектов

В соответствии со статьей 4 закона Алтайского края от 03.04.2014
№ 21-ЗС «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае» Правительство
Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра
приоритетных инвестиционных проектов.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Алтай-
ского края от 14.04.2015 № 138 «Об утверждении порядка формирования и
ведения реестра инвестиционных проектов».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского
от

А.

КР17Я10. 2017 № 372

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра приоритетных инвестиционных проектов

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ве-
дения реестра приоритетных инвестиционных проектов (далее - «Реестр»).

2. Реестр создается в целях оказания информационной поддержки
участникам инвестиционного процесса и организации взаимодействия меж-
ду ними, а также систематизации, обеспечения открытости и доступности
сведений о реализуемых и (или) предложенных к реализации на территории
Алтайского края приоритетных инвестиционных проектах (далее - «приори-
тетный проект»).

3. Ведение Реестра осуществляется Министерством экономического
развития Алтайского края (далее - «Минэкономразвития») на основе сведе-
ний, представляемых инициаторами инвестиционных проектов в рамках со-
ответствующего отбора.

4. Основанием для включения сведений о приоритетном проекте в Ре-
естр является решение краевой инвестиционной комиссии, образованной
указом Губернатора Алтайского края от 02.10.2014 № 147 «О краевой инве-
стиционной комиссии» (далее - «комиссия»), о включении проекта в Реестр.

5. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедо-
ступными и размещаются на официальном сайте Минэкономразвития
(www.econom22.ru) и на инвестиционном портале Алтайского края
(www.invest.alregn.ru).

6. Ведение Реестра осуществляется на государственном языке Россий-
ской Федерации в электронном виде по форме, утверждаемой
Минэкономразвития.

7. В Реестр включаются следующие сведения:
1) номер реестровой записи;
2) дата внесения в Реестр сведений о приоритетном проекте и их изме-

нений;
3) сведения о приоритетном проекте:
полное и сокращенное (при наличии) наименование приоритетного

проекта;
цель реализации приоритетного проекта;
код по Общероссийскому классификатору видов экономической дея-

тельности;
стоимость (объем финансирования капитальных вложений) приори-

тетного проекта;

срок реализации приоритетного проекта;
территория (муниципальное образование) реализации приоритетного

проекта;
4) наименование инициатора приоритетного проекта (Ф.И.О. индиви-

дуального предпринимателя, полное и сокращенное (при наличии) наимено-
вания юридического лица, его организационно-правовая форма, идентифи-
кационный номер налогоплательщика);

5) реквизиты решения о включении приоритетного проекта в Реестр
(наименование документа, дата его утверждения, регистрационный номер).

8. Реестр формируется и ведется Минэкономразвития путем последо-
вательного внесения в него в течение 2 рабочих дней со дня подписания про-
токола комиссии, содержащего решение о включении приоритетного проек-
та в Реестр, сведений, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка, по
каждому приоритетному проекту.

9. В течение 5 рабочих дней со дня добавления реестровой записи
Минэкономразвития в письменной форме направляет в адрес органа испол-
нительной власти Алтайского края, уполномоченного на проведение госу-
дарственной политики в соответствующей приоритетному проекту сфере де-
ятельности, а также инициатора приоритетного проекта уведомление о
включении приоритетного проекта в Реестр.

10. Внесение в Реестр записи об обновлении сведений о приоритетном
проекте осуществляется Минэкономразвития в течение 2 рабочих дней со
дня получения от органа исполнительной власти Алтайского края, уполно-
моченного на проведение государственной политики в соответствующей
приоритетному проекту сфере деятельности, или инициатора приоритетного
проекта информации, подтверждающей соответствующие изменения.

11. Исключение приоритетного проекта из Реестра осуществляется
Минэкономразвития в течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола
комиссии, содержащего соответствующее решение.